

## WORKSHOP

# BÆREDYGTIG FINANSIERING AF KLYNGER OG NETVÆRK

**ONSDAG DEN 22. AUGUST 2018 I KØBENHAVN**

De 41 væsentligste klynger og innovationsnetværk i Danmark havde i 2017 en samlet omsætning på 393 mio.<sup>1</sup> kroner. De fleste klynger er finansieret af en blanding af offentlige tilskud og privat medfinansiering, herunder også medlemskontingenter.

Med forenkling af erhvervsfremmesystemet er finansiering af klynger og netværk mere aktuelt end nogensinde. Men hvordan sikrer man en bæredygtig forretningsmodel for klynger i kontinuerligt foranderlige omgivelser?

Det har vi inviteret en af Europas førende klyngeeksperter, Dr. Gerd Meier zu Köcker fra ClusterAgentur Baden-Württemberg, til at give sit bud på. Dr. Gerd Meier zu Köcker har undersøgt og analyseret finansiering af klynger i Europa. Han vil blandt andet komme ind på, hvordan man sikrer det rette mix af offentlig og privat finansiering samt belyse medlemsbetaling og services.

Derudover vil workshoppen byde på praktiske erfaringer fra klyngeverdenen. Hør om hvordan den danske guldklynge Lifestyle & Design Cluster arbejder strategisk med finansieringsmodellen. Den svenske klynge Media Evolution vil fortælle om, hvordan de har succes med fakturérbare medlemservices.

## PÅ WORKSHOPPEN KAN DU:

- Få overblik over europæiske læringer om bæredygtig klyngefinansiering
- Få indblik i hvordan andre klynger og netværk arbejder strategisk med finansiering
- Få inspiration til hvordan man som klynge sikrer det rette mix af finansieringskilder
- Diskutere finansiering med de andre deltagere
- Og meget mere...

Visse dele af programmet vil foregå på engelsk.

## PRAKTISKE OPLYSNINGER

### HVORNÅR

Onsdag den 22. august 2018  
kl. 09.30 – 14.00

### HVOR

København

### TILMELDING

Det er gratis at deltage, men kræver tilmelding til Kaspar Nielsen, projektchef i Cluster Excellence Denmark på mail [kan@clusterexcellencedenmark.dk](mailto:kan@clusterexcellencedenmark.dk)

Organiseret af:



<sup>1</sup> Performanceregnskab 2018 for det samlede landskab af væsentlige klynger og innovationsnetværk i Danmark – udkommer august 2018